[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский  Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                 № 1108                                                 с. Ванавара                    6 сессия
«20» февраля 2019 г.

Об утверждении гарантированного перечня и стоимости услуг  по  погребению, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис»

        В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 2019 года № 32 «Об  утверждении  коэффициентов  индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2019  году», руководствуясь Уставом сельского поселения села Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1014 от 14.02.2018 года «Об утверждении гарантированного перечня и стоимости услуг, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис»».
2. Утвердить гарантированный перечень услуг, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис» по погребению на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение 1).
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис»  согласно гарантированному перечню услуг по погребению на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего  в  размере  7730,41 рублей.
4. Утвердить  гарантированный  перечень услуг, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис» по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности  (приложение 2).
5. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис» согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности   в размере  28083,63  рублей  в  летний  период;  41646,67  рублей  в  зимний  период.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник) и применяется на  правоотношения,  возникшие  с  01.02.2019.

Председатель Совета депутатов                          п/п                      Е.Т. Смирнова
[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                             п/п                         А.А. Зарубин

	Ванаварский информационный вестник                                      25 января 2016  г. № 04 (123)

1

Приложение № 1
к решению
Ванаварского  сельского  Совета  депутатов
от «20» февраля  2019 года  № 1108

Гарантированный  перечень  услуг, предоставляемых муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис»  по погребению на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.

	N
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе
	Состав работ

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1. Оформление в медицинской организации медицинского свидетельства о смерти.
2. Оформление документов в территориальном органе записи актов гражданского состояния.

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	2.1
	Изготовление гроба:
	Изготовление гроба из строганого пиломатериала.
Обивка наружной и внутренней сторон гроба "вгладь" хлопчатобумажной тканью

	2.2
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения. Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения. Снятие с автокатафалка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего и погрузка его в автокатафалк.
Предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом умершего на кладбище.
Вынос гроба с телом умершего из автокатафалка к месту захоронения (могиле)

	4
	Погребение
	 Забивка крышки гроба и опускание гроба в могилу.
 Засыпка могилы и устройство надмогильного холма

Приложение № 2
к решению
Ванаварского  сельского  Совета  депутатов
от «20» февраля  2019 года  № 1108
Гарантированный  перечень  услуг,  предоставляемых  муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис»  по  погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности

	N
	Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе
	Состав работ

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1. Оформление в медицинской организации медицинского свидетельства о смерти.
2. Оформление документов в территориальном органе записи актов гражданского состояния.
4. Оформление документов в отделении Пенсионного фонда Российской Федерации.
5. Оформление документов в отделении Фонда социального страхования Российской Федерации

	2
	Облачение тела умершего
	 Облачение тела умершего

	3
	Предоставление гроба
	Изготовление гроба из строганого пиломатериала.
Обивка наружной и внутренней сторон гроба "вгладь" хлопчатобумажной тканью

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1. Доставка гроба к моргу
2. Переноска тела умершего в гроб, забивка крышки гроба.
3. Вынос гроба с телом умершего и погрузка его в автокатафалк.
4. Перевозка гроба с телом умершего на кладбище.
5. Вынос гроба с телом умершего из автокатафалка к месту захоронения (могиле)

	5
	Погребение
	1. Копка могилы ручным способом на специально отведенном участке в соответствии с планировкой кладбища.
2. Опускание гроба в могилу.
3. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма.
4. Установка регистрационной таблички на могиле

image1.jpeg